

ПОРІВНЯЛЬНА ТАБЛИЦЯ

до проєкту Закону України «Про внесення змін до Кримінального кодексу України стосовно посилення відповідальності за кримінальні правопорушення проти довкілля»

Зміст положення акта законодавства

Зміст відповідного положення проєкту акта

КРИМІНАЛЬНИЙ КОДЕКС УКРАЇНИ

Стаття 236. Порухення правил екологічної безпеки

Порухення порядку здійснення оцінки впливу на довкілля, правил екологічної безпеки під час проєктування, розміщення, будівництва, реконструкції, введення в експлуатацію, експлуатації та ліквідації підприємств, споруд, пересувних засобів та інших об'єктів, якщо це спричинило загибель людей, екологічне забруднення значних територій або інші тяжкі наслідки, -

карається позбавленням волі на строк від п'яти до десяти років з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років.

Частина відсутня

Стаття 236. Порухення правил екологічної безпеки

1. Здійснення господарської діяльності, яка підлягає оцінці впливу на довкілля, без здійснення такої оцінки та рішення про провадження планованої діяльності або без ліцензії на здійснення операцій у сфері поводження з небезпечними відходами, або із порушенням ліцензії на здійснення операцій у сфері поводження з небезпечними відходами, якщо така діяльність спричинила загибель чи шкоду здоров'ю одній і більше людині та інші тяжкі наслідки, -

карається обмеженням волі на строк від одного року до трьох років або позбавленням волі на той самий строк, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років.

2. Ті самі діяння, вчинені повторно або за попередньою змовою групою осіб, або такі, що заподіяли матеріальну шкоду у значному розмірі, -

караються позбавленням волі на строк від одного до



UB

Міндовкілля

№25/1-21/20332-21 від 23.09.2021

КЕП: Абрамовський Р. Р. 23.09.2021 17:46

58E2D9E7F900307B040000001E6B2F00C0608500

трьох років з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років.

3. Дії, передбачені частиною першою або другою цієї статті, а також порушення правил екологічної безпеки під час проєктування, розміщення, будівництва, реконструкції, введення в експлуатацію, експлуатації та ліквідації підприємств, споруд, пересувних засобів та інших об'єктів, якщо вони спричинили загибель чи шкоду здоров'ю одній і більше людини та інші тяжкі наслідки, -

караються позбавленням волі на строк від чотирьох до шести років, із позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років.

Примітка. 1. У цій статті матеріальна шкода вважається заподіяною у значному розмірі, якщо її розмір становить триста і більше неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

2. У статтях 236-254 цього Кодексу під тяжкими наслідками слід розуміти оголошення окремої місцевості (території) зоною надзвичайної екологічної ситуації; зникнення, масова загибель об'єктів тваринного і рослинного світу; неможливість відтворити протягом тривалого часу ті чи інші об'єкти природи або використовувати природні ресурси у повному обсязі чи у певному регіоні; генетичне перетворення тих чи інших об'єктів природи; виникнення надзвичайних екологічних

	ситуацій, аварій; розширення зони ураження небезпечними речовинами чи випромінюванням.
Стаття 237. Невжиття заходів щодо ліквідації наслідків екологічного забруднення Ухилення від проведення або неналежне проведення на території, що зазнала забруднення небезпечними речовинами або випромінюванням, дезактиваційних чи інших відновлювальних заходів щодо ліквідації або усунення наслідків екологічного забруднення особою, на яку покладено такий обов'язок, якщо це спричинило загибель людей або інші тяжкі наслідки, - карається обмеженням волі на строк до п'яти років або позбавленням волі на той самий строк, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років.	Стаття 237. Невжиття заходів щодо ліквідації наслідків екологічного забруднення Ухилення від проведення або неналежне проведення на землі, що зазнала забруднення або засмічення, дезактиваційних чи інших відновлювальних заходів щодо ліквідації або усунення наслідків забруднення або засмічення особою, на яку покладено такий обов'язок, якщо це спричинило масове захворювання людей або загибель людей, - карається позбавленням волі на строк до п'яти років, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років.
Стаття 238. Приховування або перекручення відомостей про екологічний стан або захворюваність населення 1. Приховування або умисне перекручення службовою особою відомостей про екологічний, в тому числі радіаційний, стан, який пов'язаний із забрудненням земель, водних ресурсів, атмосферного повітря, харчових продуктів і продовольчої сировини і такий, що негативно впливає на здоров'я людей, рослинний та тваринний світ,	Стаття 238. Приховування, ненадання або надання завідомо неправдивої інформації про стан довкілля 1. Приховування чи ненадання інформації про екологічний, у тому числі радіаційний, стан, який пов'язаний із забрудненням земель, водних ресурсів, атмосферного повітря, харчових продуктів і продовольчої сировини, а також про стан захворюваності населення, або надання такої завідомо неправдивої інформації, що негативно впливає на здоров'я людей, рослинний і

а також про стан захворюваності населення в районах з підвищеною екологічною небезпекою - караються штрафом від однієї тисячі до чотирьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років, або обмеженням волі на строк до трьох років, або позбавленням волі на той самий строк. 2. Ті самі діяння, вчинені повторно або в місцевості, оголошеній зоною надзвичайної екологічної ситуації, або такі, що спричинили загибель людей чи інші тяжкі наслідки, - караються обмеженням волі на строк від двох до п'яти років або позбавленням волі на той самий строк, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років або без такого.	тваринний світ, або заподіяло матеріальну шкоду у великому розмірі, – караються штрафом від трьох до чотирьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років, або обмеженням волі на строк до трьох років. 2. Ті самі діяння, вчинені повторно, або приховування чи надання неправдивої інформації щодо місцевості, оголошеної зоною надзвичайної екологічної ситуації, або такі, що спричинили загибель чи захворювання однієї і більше людини, або інші тяжкі наслідки - караються обмеженням волі на строк від трьох до п'яти років або позбавленням волі на той самий строк, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років. Примітка. У цій статті матеріальна шкода вважається заподіяною у великому розмірі, якщо її розмір становить триста і більше неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.
Стаття 239. Забруднення або псування земель 1. Забруднення або псування земель речовинами, відходами чи іншими матеріалами, шкідливими для	Стаття 239. Засмічення, забруднення або псування земель 1. Засмічення та псування промисловими, побутовими відходами, забруднення земель хімічними та

життя, здоров'я людей або довкілля, внаслідок порушення спеціальних правил, якщо це створило небезпеку для життя, здоров'я людей чи довкілля, -

караються штрафом від однієї до чотирьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років.

2. Ті самі діяння, що спричинили загибель людей, їх масове захворювання або інші тяжкі наслідки, -

караються обмеженням волі на строк від двох до п'яти років або позбавленням волі на той самий строк, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років або без такого.

Частина відсутня

радіоактивними речовинами чи іншими матеріалами, шкідливими для життя, здоров'я людей або довкілля внаслідок порушення норм і правил з питань охорони земель, якщо це створило небезпеку для життя, здоров'я людей чи довкілля, або заподіяло матеріальну шкоду в значному розмірі, -

караються штрафом від однієї до чотирьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років та громадськими роботами на строк від вісімдесяти до двохсот сорока годин, або виправними роботами на строк до двох років, або арештом на строк до шести місяців, або обмеженням волі на строк до п'яти років.

2. Ті самі діяння, вчинені повторно або за попередньою змовою групою осіб, або такі, що заподіяли інші тяжкі наслідки чи матеріальну шкоду у великому розмірі, -

караються обмеженням волі на строк від двох до п'яти років або позбавленням волі на той самий строк, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років або без такого.

3. Дії, передбачені частиною першою або другою цієї статті, що спричинили загибель або захворювання однієї і більше людини, або інші тяжкі наслідки, -

караються позбавленням волі на строк від п'яти до семи років, з позбавленням права обіймати певні посади

	чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років. Примітка 1. У цій статті матеріальна шкода вважається заподіяною у значному розмірі, якщо її розмір становить вісімсот і більше неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. 2. У цій статті матеріальна шкода вважається заподіяною у великому розмірі, якщо її розмір становить тисячу шістсот і більше неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.
Стаття 241. Забруднення атмосферного повітря 1. Забруднення або інша зміна природних властивостей атмосферного повітря шкідливими для життя, здоров'я людей або для довкілля речовинами, відходами або іншими матеріалами промислового чи іншого виробництва внаслідок порушення спеціальних правил, якщо це створило небезпеку для життя, здоров'я людей чи для довкілля, - караються штрафом від однієї тисячі восьмисот до трьох тисяч шестисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або обмеженням волі на строк до трьох років, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на той самий строк або без такого. 2. Ті самі діяння, якщо вони спричинили загибель людей	Стаття 241. Забруднення атмосферного повітря 1. Забруднення атмосферного повітря шкідливими для життя, здоров'я людей або для довкілля забруднюючими речовинами, відходами промислового чи іншого виробництва внаслідок порушення законодавства в галузі охорони атмосферного повітря, якщо це заподіяло матеріальну шкоду в значному розмірі або створило небезпеку для життя, здоров'я людей чи для довкілля, - караються штрафом від восьми до десяти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або позбавленням волі на строк до трьох років, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на той самий строк. 2. Ті самі діяння, вчинені повторно або за попередньою

або інші тяжкі наслідки, -

караються обмеженням волі на строк від двох до п'яти років або позбавленням волі на той самий строк, із позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років або без такого.

Частина відсутня

змовою групою осіб, або такі, що заподіяли матеріальну шкоду у великому розмірі, -

караються штрафом від п'ятнадцяти до двадцяти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або позбавленням волі на строк до шести років, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років.

3. Дії, передбачені частиною першою або другою, якщо вони спричинили загибель однієї і більше людини або інші тяжкі наслідки, -

караються штрафом від двадцяти до двадцяти п'яти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або позбавленням волі на строк від п'яти до семи років, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років.

Примітка 1. У цій статті матеріальна шкода вважається заподіяною у значному розмірі, якщо її розмір становить двісті і більше неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

2. У цій статті матеріальна шкода вважається заподіяною у великому розмірі, якщо її розмір становить тисячу і більше неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Відсутня	Стаття 241-1. Порухення вимог законодавства щодо провадження діяльності, пов'язаної з озоноруйнівними речовинами та фторованими парниковими газами 1. Порухення встановлених правил поведження з озоноруйнівними речовинами та фторованими парниковими газами, якщо це створило небезпеку для життя, здоров'я людей чи довкілля, - карається штрафом від трьохсот до шестисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або обмеженням волі на строк до двох років, або позбавленням волі на той самий строк. 2. Порухення встановлених правил поведження з озоноруйнівними речовинами та фторованими парниковими газами, якщо це створило небезпеку для життя, здоров'я людей чи довкілля, а також незаконне поведження з озоноруйнівними речовинами та фторованими парниковими газами - караються штрафом від чотирьохсот до семисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або обмеженням волі на строк до трьох років, або позбавленням волі на той самий строк.
Стаття 242. Порухення правил охорони вод 1. Порухення правил охорони вод (водних об'єктів), якщо це спричинило забруднення поверхневих чи підземних вод і водоносних горизонтів, джерел питних,	Стаття 242. Забруднення поверхневих, підземних та морських вод (водних об'єктів) 1. Забруднення, засмічення поверхневих вод, підземних вод та джерел, внутрішніх морських вод, територіального моря України в межах виключної

лікувальних вод або зміну їхніх природних властивостей, або виснаження водних джерел і створило небезпеку для життя, здоров'я людей чи для довкілля, -

карається штрафом від однієї тисячі до п'яти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до п'яти років, або обмеженням волі на той самий строк.

2. Ті самі діяння, якщо вони спричинили загибель або захворювання людей, масову загибель об'єктів тваринного і рослинного світу або інші тяжкі наслідки, -

караються обмеженням волі на строк до п'яти років або позбавленням волі на той самий строк.

Частина відсутня

Частина відсутня

(морської) економічної зони України, якщо це заподіяло матеріальну шкоду в значному розмірі, створило небезпеку для життя, здоров'я людей чи для довкілля, -

карається штрафом від восьми до десяти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або позбавленням волі на строк до двох років.

2. Ті самі діяння, вчинені повторно або за попередньою змовою групою осіб, або такі, що заподіяли матеріальну шкоду в великому розмірі, -

караються позбавленням волі на строк від одного до чотирьох років.

3. Дії, передбачені частиною першою або другою цієї статті, якщо вони спричинили загибель або захворювання однієї і більше людини, масову загибель об'єктів тваринного і рослинного світу або інші тяжкі наслідки, -

караються позбавленням волі на строк від п'яти до дванадцяти років.

4. Неповідомлення спеціально відповідальними за те особами морських та повітряних суден або інших засобів і споруд, що перебувають в морі, адміністрації найближчого порту України, іншому уповноваженому органу або особі, а у разі скидання з метою поховання - і

організації, яка видає дозволи на скидання, інформації про підготовлюване або здійснене внаслідок крайньої потреби скидання чи невідворотні втрати ними в межах внутрішніх морських і територіальних вод України або у відкритому морі шкідливих речовин чи сумішей, що містять такі речовини понад встановлені норми, інших відходів, якщо це створило небезпеку для життя, здоров'я людей або живих ресурсів моря чи могло завдати шкоди зонам лікування і відпочинку або перешкодити іншим законним видам використання моря, -

карається штрафом від однієї до п'яти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до п'яти років, або обмеженням волі на строк до трьох років, або позбавленням волі на той самий строк.

Примітка 1. У цій статті матеріальна шкода вважається заподіяною у значному розмірі, якщо її розмір становить двісті і більше неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

2. У цій статті матеріальна шкода вважається заподіяною у великому розмірі, якщо її розмір становить п'ятсот і більше неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

Стаття 243. Забруднення моря

1. Забруднення моря в межах внутрішніх морських чи територіальних вод України або в межах вод виключної (морської) економічної зони України матеріалами чи речовинами, шкідливими для життя чи здоров'я людей, або відходами внаслідок порушення спеціальних правил, якщо це створило небезпеку для життя чи здоров'я людей або живих ресурсів моря чи могло перешкодити законним видам використання моря, а також незаконне скидання чи поховання в межах внутрішніх морських чи територіальних вод України або у відкритому морі зазначених матеріалів, речовин і відходів -

караються штрафом від трьохсот до восьмисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або обмеженням волі на строк до трьох років, або позбавленням волі на той самий строк, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років або без такого.

2. Ті самі діяння, якщо вони спричинили загибель або захворювання людей, масову загибель об'єктів тваринного і рослинного світу або інші тяжкі наслідки, -

караються позбавленням волі на строк від двох до п'яти років з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років або без такого.

Виключено

3. Неповідомлення спеціально відповідальними за те особами морських та повітряних суден або інших засобів і споруд, що знаходяться в морі, адміністрації найближчого порту України, іншому уповноваженому органу або особі, а у разі скидання з метою поховання - і організації, яка видає дозволи на скидання, інформації про підготовлюване або здійснене внаслідок крайньої потреби скидання чи невідворотні втрати ними в межах внутрішніх морських і територіальних вод України або у відкритому морі шкідливих речовин чи сумішей, що містять такі речовини понад встановлені норми, інших відходів, якщо це створило небезпеку для життя, здоров'я людей або живих ресурсів моря чи могло завдати шкоди зонам лікування і відпочинку або перешкодити іншим законним видам використання моря, - карається штрафом від однієї тисячі до п'яти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до п'яти років, або обмеженням волі на строк до трьох років, або позбавленням волі на той самий строк.	
Стаття 245. Знищення або пошкодження об'єктів рослинного світу 1. Знищення або пошкодження лісових масивів, зелених насаджень навколо населених пунктів, вздовж залізниць, а	Стаття 245. Знищення або пошкодження об'єктів рослинного світу 1. Знищення або пошкодження лісових масивів, зелених насаджень навколо населених пунктів, уздовж залізниць, а

також стерні, сухих дикоростучих трав, рослинності або її залишків на землях сільськогосподарського призначення вогнем чи іншим загальнонебезпечним способом -

караються штрафом від п'яти тисяч чотирьохсот до дев'яти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або обмеженням волі на строк від двох до п'яти років, або позбавленням волі на той самий строк.

2. Ті самі дії, якщо вони спричинили загибель людей, масову загибель тварин або інші тяжкі наслідки, -

караються позбавленням волі на строк від п'яти до десяти років.

Частина відсутня

Стаття 246. Незаконна порубка або незаконне перевезення, зберігання, збут лісу

1. Незаконна порубка дерев або чагарників у лісах, захисних та інших лісових насадженнях, перевезення, зберігання, збут незаконно зрубаних дерев або

також стерні, сухих дикоростучих трав, рослинності або її залишків на землях сільськогосподарського призначення вогнем чи іншим загальнонебезпечним способом -

караються штрафом від семи до десяти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або обмеженням волі на строк від двох до п'яти років.

2. Ті самі дії, вчинені повторно або за попередньою змовою групою осіб, або такі, що заподіяли матеріальну шкоду в значному розмірі, -

караються позбавленням волі на строк від трьох до шести років.

3. Ті самі дії, якщо вони спричинили загибель однієї і більше людини, масову загибель тварин або інші тяжкі наслідки, -

караються позбавленням волі на строк від п'яти до дванадцяти років.

Примітка. У цій статті матеріальна шкода вважається заподіяною у значному розмірі, якщо її розмір становить п'ятсот і більше неоподаткованих мінімумів доходів громадян.

Стаття 246. Незаконна рубка деревини

1. Незаконна рубка дерев або чагарників у лісах, захисних та інших лісових насадженнях, якщо це заподіяло тяжкі наслідки або матеріальну шкоду в значному розмірі, -

чагарників, що заподіяли істотну шкоду, -

карається штрафом від тисячі до тисячі п'ятисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або арештом на строк до шести місяців, або обмеженням волі на строк до трьох років, або позбавленням волі на той самий строк.

2. Ті самі дії, вчинені повторно або за попередньою змовою групою осіб, -

караються обмеженням волі на строк від трьох до п'яти років або позбавленням волі на той самий строк.

3. Дії, передбачені частиною першою цієї статті, вчинені у заповідниках або на територіях чи об'єктах природно-заповідного фонду, або в інших особливо охоронюваних лісах, -

караються штрафом від тисячі п'ятисот до двох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або обмеженням волі на строк від трьох до п'яти років, або позбавленням волі на той самий строк.

4. Дії, передбачені частинами першою, другою чи третьою цієї статті, якщо **вони спричинили** тяжкі наслідки, -

караються позбавленням волі на строк від п'яти до семи років.

Примітка. 1. У цій статті істотною шкодою вважається така шкода, яка у двадцять і більше разів перевищує неоподатковуваний мінімум доходів громадян, або інша

карається штрафом від тисячі до тисячі п'ятисот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або арештом на строк до шести місяців, або обмеженням волі на строк до трьох років, або позбавленням волі на той самий строк.

2. Ті самі дії, вчинені повторно або за попередньою змовою групою осіб, -

караються обмеженням волі на строк від трьох до п'яти років або позбавленням волі на той самий строк.

3. Дії, передбачені частиною першою **або другою** цієї статті, вчинені у заповідниках або на територіях чи об'єктах природно-заповідного фонду, або в інших особливо охоронюваних лісах, -

караються штрафом від тисячі п'ятисот до двох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або обмеженням волі на строк від трьох до п'яти років, або позбавленням волі на той самий строк.

4. Дії, передбачені частинами першою, другою чи третьою цієї статті, якщо це заподіяло матеріальну шкоду у **великому розмірі чи тяжкі наслідки**, -

караються позбавленням волі на строк від п'яти до семи років.

Примітка 1. У цій статті незаконною рубкою деревини вважається рубка, проведена без спеціального дозволу на використання лісових ресурсів.

істотна шкода, завдана навколишньому природному середовищу в частині забезпечення ефективної охорони, належного захисту, раціонального використання та відтворення лісів. 2. У цій статті тяжкими наслідками вважаються такі наслідки, які у шістдесят і більше разів перевищують неоподатковуваний мінімум доходів громадян.	2. У цій статті матеріальна шкода вважається заподіяною у значному розмірі, якщо її розмір становить п'ятсот і більше неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. 3. У цій статті матеріальна шкода вважається заподіяною у великому розмірі, якщо її розмір становить тисячу і більше неоподатковуваних мінімумів доходів громадян. 4. У цій статті під тяжкими наслідками слід розуміти: знищення певних видів дерев у тій чи іншій місцевості; погіршення породного складу, якості, захисних, водоохоронних й інші екологічних властивостей лісу; виникнення труднощів у відтворенні заліснення в певній місцевості; зниження якості атмосферного повітря; зміна ландшафту місцевості, русла річки; виникнення ерозії ґрунту тощо.
Відсутня	Стаття 246-1 Порушення правил заготівлі деревини в межах лісового фонду 1. Порушення правил заготівлі деревини у рамках спеціального використання лісових ресурсів, якщо це заподіяло матеріальну шкоду у значному розмірі,- карається штрафом від двох до чотирьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або арештом на строк до шести місяців, або обмеженням волі на строк до трьох років, або позбавленням волі на той

самий строк.

2. Ті самі дії, вчинені повторно або за попередньою змовою групою осіб, -

караються обмеженням волі на строк від трьох до п'яти років або позбавленням волі на той самий строк.

3. Дії, передбачені частиною першою цієї статті, вчинені на територіях чи об'єктах природно-заповідного фонду, -

караються штрафом від чотирьох тисяч до восьми тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або обмеженням волі на строк від трьох до п'яти років, або позбавленням волі на той самий строк.

4. Дії, передбачені частинами першою, другою чи третьою цієї статті, якщо це заподіяло матеріальну шкоду у великому розмірі, -

караються позбавленням волі на строк від п'яти до семи років.

Примітка 1. У цій статті порушенням правил заготівлі деревини вважається заготівля деревини, вчинена: за документом дозвільного характеру, виданим із порушенням чинного законодавства; до початку чи після закінчення установлених у документі дозвільного характеру та чинному законодавстві строків; не на призначених ділянках чи понад установлену кількість; щодо не тих порід дерев, які визначені в дозволі; щодо

	порід, вирубку яких заборонено; внаслідок внесення завідомо недостовірних відомостей до документів, необхідних для одержання документа дозвільного характеру; з іншими порушеннями чинного законодавства. 2. У цій статті матеріальна шкода вважається заподіяною у значному розмірі, якщо її розмір становить від двохсот до двох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або якщо були знищені або пошкоджені об'єкти Червоної книги України. 3. У цій статті матеріальна шкода вважається заподіяною у великому розмірі, якщо її розмір у дві тисячі і більше разів перевищують неоподатковуваний мінімум доходів громадян.
Відсутня	Стаття 246-2. Незаконне перевезення, зберігання або збут деревини 1. Незаконне перевезення, зберігання або збут деревини у великих розмірах - карається штрафом від однієї тисячі до трьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або арештом на строк до шести місяців, або обмеженням волі на строк до трьох років. 2. Ті самі дії, вчинені повторно або за попередньою

змовою групою осіб, -

караються обмеженням волі на строк до трьох років або позбавленням волі на той самий строк.

3. Незаконне перевезення, зберігання або збут деревини в особливо великих розмірах - карається обмеженням волі на строк від трьох до п'яти років або позбавленням волі на той самий строк.

Примітка 1. У цій статті незаконним перевезенням, зберіганням та збутом деревини вважається перевезення, зберігання та збут деревини, що проводилися з порушенням вимог чинного законодавства.

2. У цій статті у великих розмірах визнається кримінальне правопорушення, що вчинене однією особою чи групою осіб на суму вартості деревини, яка у двадцять і більше разів перевищує неоподатковуваний мінімум доходів громадян

3. У цій статті в особливо великих розмірах визнається кримінальне правопорушення, що вчинене однією особою чи групою осіб на суму вартості деревини, яка у сто і більше разів перевищує неоподатковуваний мінімум доходів громадян.

Відсутня

Стаття 246-3. Незаконне ввезення в Україну або вивезення за її межі об'єктів тваринного або рослинного світу

1. Порухення правил імпорту (випуск для вільного обігу), реімпорту, експорту (остаточне вивезення), реекспорт, транзиту, тимчасового ввезення, тимчасового вивезення, торгівля об'єктами тваринного або рослинного світу, які занесені до Червоної книги України або охорона і використання яких регулюється законодавством України, якщо це заподіяло матеріальну шкоду в значному розмірі, -

караються штрафом від чотирьох до десяти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або позбавленням волі на строк до двох років.

2. Ті самі дії, якщо вони вчинені службовою особою з використанням службового становища або за попередньою змовою групою осіб, або особою, раніше судимою за кримінальне правопорушення, передбачене цією статтею, -

караються штрафом від десяти до двадцяти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або обмеженням волі на строк до п'яти років, або позбавленням волі на той самий строк.

Примітка. У цій статті матеріальна шкода вважається заподіяною у значному розмірі, якщо її розмір становить

	двісті п'ятдесят і більше неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.
Стаття 247. Порушення законодавства про захист рослин Порушення правил, установлених для боротьби зі шкідниками і хворобами рослин, та інших вимог законодавства про захист рослин, що спричинило тяжкі наслідки, - карається штрафом до ста неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або громадськими роботами на строк від ста двадцяти до двохсот годин, або обмеженням волі на строк до двох років.	Стаття 247. Порушення законодавства про пестициди та агрохімікати Порушення правил, встановлених для виробництва, зберігання, транспортування (у тому числі реімпорту, експорту (остаточне вивезення), реекспорту, транзиту, тимчасового ввезення, тимчасового вивезення), торгівля, використання пестицидів, агрохімікатів або порушення інших вимог законодавства про пестициди та агрохімікати, якщо це створило загрозу життю та здоров'ю людей або заподіяло матеріальну шкоду у великому розмірі, - карається штрафом від семи тисяч до десяти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або громадськими роботами на строк від ста двадцяти до двохсот годин, або обмеженням волі на строк до двох років. Ті самі дії, якщо вони спричинили загибель людей або інші тяжкі наслідки, - караються позбавленням волі на строк від п'яти до семи років. Примітка. У цій статті матеріальна шкода вважається заподіяною у великому розмірі, якщо її

	розмір у дві тисячі і більше разів перевищує неоподатковуваний мінімум доходів громадян.
Стаття 248. Незаконне полювання 1. Порушення правил полювання, якщо воно заподіяло істотну шкоду, а також незаконне полювання в заповідниках або на інших територіях та об'єктах природно-заповідного фонду, або полювання на звірів, птахів чи інші види тваринного світу, що занесені до Червоної книги України, - караються штрафом від однієї тисячі до трьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або громадськими роботами на строк від ста шістдесяти до двохсот сорока годин, або обмеженням волі на строк до трьох років. 2. Ті самі дії, якщо вони вчинені службовою особою з використанням службового становища, або за попередньою змовою групою осіб, або способом масового знищення звірів, птахів чи інших видів тваринного світу, або з використанням транспортних засобів, або особою, раніше судимою за кримінальне правопорушення, передбачене цією статтею, - караються штрафом від двохсот до чотирьохсот неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або обмеженням волі на строк до п'яти років, або	Стаття 248. Незаконне полювання, зайняття рибним, звіриним або іншим водним добувним промислом Порушення правил полювання, зайняття рибним, звіриним або іншим водним добувним промислом, якщо це заподіяло матеріальну шкоду у великому розмірі або спричинило тяжкі наслідки, - карається штрафом від п'яти тисяч до семи тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або громадськими роботами на строк від ста шістдесяти до двохсот сорока годин, або обмеженням волі на строк до трьох років. 2. Проведення вибухових робіт з порушенням правил охорони рибних запасів або диких водних тварин, незаконне полювання в заповідниках або на інших територіях та об'єктах природно-заповідного фонду, полювання на звірів, птахів чи інші види тваринного світу, що занесені до Червоної книги України, або якщо такі дії були вчинені із застосуванням вибухових, отруйних речовин, електроструму або іншим способом масового знищення риби, звірів чи інших видів тваринного світу або особою, раніше судимою за кримінальне правопорушення, передбачене цією статтею,

позбавленням волі на той самий строк. Примітка. Істотною шкодою у цій статті, якщо вона полягає у заподіянні матеріальних збитків, вважається така шкода, яка у двісті п'ятдесят і більше разів перевищує неоподатковуваний мінімум доходів громадян.	чи службовою особою з використанням службового становища або за попередньою змовою групою осіб, - караються штрафом від семи тисяч до дванадцяти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або позбавлення волі на строк до шести років. Примітка. У цій статті матеріальна шкода вважається заподіяною у великому розмірі, якщо її розмір становить сто і більше неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.»
Стаття 249. Незаконне зайняття рибним, звіриним або іншим водним добувним промислом 1. Незаконне зайняття рибним, звіриним або іншим водним добувним промислом, якщо воно заподіяло істотну шкоду, - карається штрафом від однієї тисячі до трьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або обмеженням волі на строк до трьох років. 2. Ті самі діяння, якщо вони вчинені із застосуванням вибухових, отруйних речовин, електроструму або іншим способом масового знищення риби, звірів чи інших видів тваринного світу або особою, раніше судимою за кримінальне правопорушення, передбачене цією статтею,	Виключено

- караються штрафом від трьох тисяч до п'яти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або обмеженням волі на строк до трьох років, або позбавленням волі на той самий строк.	
Стаття 250. Проведення вибухових робіт з порушенням правил охорони рибних запасів Проведення вибухових робіт з порушенням правил охорони рибних запасів або диких водних тварин - карається штрафом від однієї тисячі до чотирьох тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або арештом на строк до шести місяців, або обмеженням волі на строк від двох до п'яти років, або позбавленням волі на строк до трьох років.	Виключено
Стаття 252. Умисне знищення або пошкодження територій, взятих під охорону держави, та об'єктів природно-заповідного фонду 1. Умисне знищення або пошкодження територій, взятих під охорону держави, та об'єктів природно-заповідного фонду - карається штрафом від однієї тисячі до трьох тисяч	Стаття 252. Умисне знищення або пошкодження територій, взятих під охорону держави, та об'єктів природно-заповідного фонду 1. Умисне знищення або пошкодження територій, взятих під охорону держави, територій і об'єктів природно-заповідного фонду - карається штрафом від трьох тисяч до семи тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або

неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або обмеженням волі на строк до трьох років. 2. Ті самі дії, вчинені шляхом підпалу або іншим загальнонебезпечним способом, якщо це спричинило загибель людей або інші тяжкі наслідки, - караються позбавленням волі на строк від п'яти до дванадцяти років.	обмеженням волі на строк до трьох років. 2. Ті самі дії, вчинені повторно або за попередньою змовою групою осіб, або такі, що заподіяли матеріальну шкоду у великому розмірі, - карається штрафом від семи тисяч до десяти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або обмеженням волі на строк до трьох років. 3. Дії, передбачені частиною першою або другою цієї статті, вчинені шляхом підпалу або іншим загальнонебезпечним способом, які спричинили загибель однієї і більше людини, або інші тяжкі наслідки, - караються позбавленням волі на строк від семи до дванадцяти років. Примітка. У цій статті матеріальна шкода вважається заподіяною у великому розмірі, якщо її розмір становить двісті і більше неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.
Стаття 254. Безгосподарське використання земель 1. Безгосподарське використання земель, якщо це спричинило тривале зниження або втрату їх родючості, виведення земель з сільськогосподарського обороту, змивання гумусного шару, порушення структури ґрунту, - карається штрафом від однієї тисячі до трьох тисяч	Стаття 254. Безгосподарське використання земель або умисне ухилення від обов'язкової рекультивації земель 1. Безгосподарське використання земель або умисне ухилення від обов'язкової рекультивації земель, якщо це спричинило деградацію земель або тривале зниження чи втрату їх родючості, виведення земель з сільськогосподарського обороту, змивання гумусного шару, порушення структури ґрунту, якщо це заподіяло матеріальну шкоду в значному розмірі, -

неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або обмеженням волі на строк до **двох** років, з позбавленням права обіймати певні посади або займатися певною діяльністю на строк до трьох років або без такого.

2. Умисне ухилення від обов'язкової рекультивації земель, порушених внаслідок дослідно-промислової розробки родовищ бурштину чи видобування бурштину на підставі спеціального дозволу на користування надрами, що заподіяло істотну шкоду, -

карається штрафом від семи тисяч до десяти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або обмеженням волі на строк до трьох років, або позбавленням волі на той самий строк, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років.

3. Дії, передбачені частиною другою цієї статті, вчинені повторно або за попередньою змовою групою осіб, -

караються обмеженням волі на строк від трьох до п'яти років або позбавленням волі на той самий строк, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років.

4. Дії, передбачені частиною другою або третьою цієї статті, якщо вони спричинили тяжкі наслідки, -

караються позбавленням волі на строк від п'яти до семи років з позбавленням права обіймати певні посади

карається штрафом від семи тисяч до десяти тисяч неоподатковуваних мінімумів доходів громадян або обмеженням волі на строк до трьох років, або позбавленням волі на той самий строк, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років.

2. Ті самі дії, вчинені повторно або за попередньою змовою групою осіб -

караються обмеженням волі на строк від трьох до п'яти років або позбавленням волі на той самий строк, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років.

3. Дії, передбачені частиною першою або другою цієї статті, якщо це заподіяло матеріальну шкоду у великому розмірі, -

караються позбавленням волі на строк від п'яти до семи років, з позбавленням права обіймати певні посади чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років.

Примітка 1. У цій статті матеріальна шкода вважається заподіяною у значному розмірі, якщо її розмір становить сто і більше неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

2. У цій статті матеріальна шкода вважається заподіяною у великому розмірі, якщо її розмір становить три тисячі і більше неоподатковуваних мінімумів доходів громадян.

чи займатися певною діяльністю на строк до трьох років.

Примітка. У цій статті істотною шкодою вважається така шкода, яка у двісті п'ятдесят і більше разів перевищує установлений законодавством неоподатковуваний мінімум доходів громадян.

У цій статті тяжкими наслідками вважаються такі наслідки, які у тисячу і більше разів перевищують установлений законодавством неоподатковуваний мінімум доходів громадян.

**Міністр захисту довкілля та
природних ресурсів України**

_____ 2021 р.

Роман АБРАМОВСЬКИЙ